
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27 ноября 2018 г. N 522-п 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ УРОВНЯ 

НАГРУЗКИ И ДИАМЕТРОВ ТРУБОПРОВОДА, ПРИ ПРЕВЫШЕНИИ КОТОРЫХ 
ПЛАТА ЗА ПОДКЛЮЧЕНИЕ (ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ) 

К СЕТЯМ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЯ 
УСТАНАВЛИВАЕТСЯ ИНДИВИДУАЛЬНО 

 
В соответствии со статьей 18 Федерального закона "О водоснабжении и водоотведении", 

пунктом 85 Основ ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. N 406 "О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 
Правительство Ставропольского края постановляет: 
 

1. Установить, что в отношении заявителей, уровень подключаемой (присоединяемой) 
нагрузки объектов которых превышает 20 куб. метров в сутки и (или) осуществляется с 
использованием создаваемых сетей водоснабжения с наружным диаметром, превышающим 32 
мм, и (или) сетей водоотведения с наружным диаметром, превышающим 110 мм, размер платы 
за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам 
водоснабжения и (или) водоотведения устанавливается региональной тарифной комиссией 
Ставропольского края индивидуально с учетом расходов на увеличение мощности (пропускной 
способности) централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе 
расходов на реконструкцию и (или) модернизацию существующих объектов централизованных 
систем водоснабжения и (или) водоотведения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года. 
 

Губернатор 
Ставропольского края 

В.В.ВЛАДИМИРОВ 
 
 

consultantplus://offline/ref=F483189AB89A930C8DB08EC7DF9FCDA225EE50E8ED7F1967F7F4BA5EFEDC5B1124F7089EAA0AF3F60B55CA87F0BEE13C484E372E232052D5M8DDF
consultantplus://offline/ref=F483189AB89A930C8DB08EC7DF9FCDA225EE5AEAED7A1967F7F4BA5EFEDC5B1124F7089EAA0AF3F40355CA87F0BEE13C484E372E232052D5M8DDF

